
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ   

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

        (Первомайское РУО) 

Советская  ул., 1,  

с.  Первомайское,  Первомайский район, 
Томская область,636930,  

тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 

E-mail: PRYO@mail.ru  
ИНН/КПП 7012001001/701201001 

ОГРН 1027002955660 

 

 

30.12.2021 г. №  219-О 
 

 

Приказ  о проведении 

 муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года » 

 

На основании  Распоряжения Департамента  ОО ТО  № 1775-р от 11.11.2021 г.  о 

порядке проведения муниципального и регионального этапов Всероссийского конкурса 

«Учитель года »,  плана работы Управления образования, с учетом федеральных 

государственных образовательных стандартов, в целях  развития творческой деятельности 

педагогических работников по обновлению содержания образования,  поддержки 

инновационных технологий, роста профессионального мастерства педагогических 

работников, утверждения приоритетов образования в обществе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Учитель 

года » (приложение №1) 

2. Утвердить  состав оргкомитета по организации и проведению конкурса 

(приложение №2) 

3. Провести  муниципальный этап конкурса в обозначенные сроки:  

19-21 января 2022 года — заочный этап  

Медиавизитка (самопредставление) 

 Классный час (видеозапись)  
26 - 28 января 2022 года — очный этап 

«Урок», «Методическая мастерская», «Мастер-класс»    

18 февраля 2022 года — финал 
       Медиавизитка  

Блиц-выступление «Моя профессиональная позиция» 

4. Методическому кабинету Управления образования (Бебенина О.А., зав. РМК) 

создать оргкомитет по организации и проведению муниципального этапа конкурса. 

5. Руководителям ОО организовать методическое сопровождение по подготовке 

участников конкурса к муниципальному этапу. 

6. Наградить финалистов муниципального этапа  Всероссийского конкурса «Учитель 

года» дипломами и денежными премиями. 

7. Контроль за организацией  муниципального этапа  Всероссийского конкурса 

«Учитель года» оставляю за собой. 

8.  

Начальник                                                                                    А.В.Тимков 

 

В дело 01-04 

Исп. Бебенина О.А. 
2-30-24 

                                                                                                                                                 

mailto:PRYO@mail.ru


 

  

Приложение №1 

 к приказу МКУ Управление образования 
 Администрации Первомайского района 

                                                                                      30.12.2021 г. №  219-О 

 

 

                                                  

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО 

КОНКУРСА «УЧИТЕЛЬ ГОДА » 

1. Общие положения 
1.1. Настоящий порядок проведения  муниципального этапа  Всероссийского Конкурса 

«Учитель года» (далее соответственно — Положение, Конкурс) определяет модель и 

структуру  муниципального этапа Конкурса, определяет место, сроки, требования к 
составу участников и жюри муниципального этапа Конкурса, представлению материалов, 

конкурсные мероприятия. 

1.2. Учредителями Конкурса являются Администрация Первомайского района  

1.3. Конкурс направлен на развитие профессиональной деятельности педагогических 
работников по обновлению содержания образования и способов его реализации с учётом 

требований федеральных государственных образовательных стандартов общего 

образования (далее – ФГОС), и Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 2 

«Об образовании в Российской Федерации», поддержку инновационных педагогических 
практик в организации образовательного процесса, рост мастерства педагогических 

работников в условиях формирования национальной системы учительского роста, 

утверждение приоритетов образования в обществе. 
1.4. Организационно-техническое, информационное и методическое сопровождение 

обеспечивает: 

на муниципальном этапе: муниципальный орган управления образованием; 
1.5. Конкурс проводится ежегодно. Интервалы для проведения этапов: 

муниципальный: до 18 февраля  2022 года; 

 

2.Участники Конкурса 
2.1. Участниками всех этапов Конкурса являются учителя со стажем педагогической 

работы не менее трёх лет.  

2.2. На региональный этап Конкурса делегируется два участника — победитель и призёр 
муниципального этапа Конкурса, занявший 2 место. 

3. Представление материалов участников Конкурса 

3.1. Для участия в муниципальном этапе Конкурса ОО 

подает следующие материалы: 

представление по форме (приложение ); 

заявление кандидата на участие в муниципальном этапе Конкурса по образцу 

(приложение ); 
информационную карту кандидата на участие в муниципальном этапе Конкурса 

(приложение ); 

согласие кандидата на участие в муниципальном этапе Конкурса на обработку 

персональных данных (приложение ); 
заявку на проведение урока (Приложение ); 

 

4. Конкурсные мероприятия 
4.1.  Муниципальный этап Конкурса проходит в два тура: заочный  и  очный. 

4.2.1.Конкурсные задания заочного тура муниципального этапа содержат два конкурсных 

задания: Медиавизитка (самопредставление) и  классный час (видеозапись)  
4.2.2. Конкурсные задания очного тура муниципального этапа делятся следующим 

образом: первый тур содержит конкурсные задания Урок, методическая мастерская, 



мастер-класс.   Второй тур – финал,  состоит из двух частей: Медиавизитка и блиц-    
выступление «Моя профессиональная позиция» (выступление конкурсанта по   

актуальной теме, отражающей современные тенденции развития системы  образования, 

демонстрация личного инновационного потенциала). 

             Финал проводится публично. 

5. Конкурсные задания 

5.1. Конкурсное задание «Медиавизитка» 

Цель конкурсного испытания: демонстрация конкурсантом наиболее значимых 
аспектов своей профессиональной деятельности и педагогической 

индивидуальности в контексте особенностей муниципалитета, региона и 

образовательной организации, в которой он работает.  
Формат и регламент конкурсного испытания: видеоролик продолжительностью 

до 3 минут. 
Технические требования к видеоролику: разрешение видео: не менее 1920x1080; 

горизонтальная съемка; не менее 25 кадров в секунду; пропорции видео: 16:9; 
формат видео: .mov или .mp4.  
Видеоролик должен иметь заставку, содержащую сведения о конкурсанте (ФИО, 

должность, преподаваемый предмет/предметы) и общеобразовательной 
организации, в которой он работает (Томская область, населенный пункт, 

наименование). 
Видеоролики конкурсантов размещаются на собственном сайте или сайте своей 

образовательной организации, с возможностью просматривать видеоролик 
непосредственно в окне браузера, без его скачивания на компьютер.  
Координатору (региональному оператору) Конкурса  направляется действующая 

ссылка на видеоролик в виде отдельного документа (файла).  
Порядок оценивания конкурсного испытания: оценивание конкурсного испытания 

осуществляется в дистанционном режиме. Оценивание производится по двум 

критериям, каждый критерий  раскрывается через пять показателей. Каждый 
показатель оценивается по шкале от 0 до 1 балла, где 0 баллов - «показатель не 

проявлен», 1 балл - «показатель проявлен».  

Максимальная оценка за конкурсное испытание - 30 баллов. 
Критерии оценки конкурсного испытания: содержательность представленной  
информации; уровень раскрытия личной педагогической позиции; творческий 

подход к демонстрации педагогической индивидуальности и целесообразность.  
 

5.2.  Конкурсное испытание «Классный час» 

Цель конкурсного испытания: демонстрация конкурсантом профессионально 

личностных компетенций в области воспитания и социализации обучающихся. 

Формат конкурсного испытания: классный час с обучающимися  (видеозапись). 

На муниципальном этапе Конкурса темы и порядок проведения данного конкурсного испытания 

оргкомитет муниципального этапа определяет самостоятельно. 

Регламент конкурсного испытания: проведение классного часа - 20 минут, ответы на вопросы членов 

жюри (экспертов) - до 10 минут. 

Порядок оценивания  конкурсного испытания: оценивание производится по пяти критериям, каждый 

критерий раскрывается через пять показателей. Каждый показатель оценивается по шкале от 0 до 2 

баллов, где 0 баллов - «показатель не проявлен», 1 балл - «показатель проявлен частично», 2 балла - 

«показатель проявлен в полной мере». 

Максимальная оценка за конкурсное испытание - 50 баллов. 

Критерии оценки конкурсного испытания: глубина, уровень раскрытия и 

воспитательная ценность проведенного классного часа; методическая и психологопедагогическая 

грамотность при проведении классного часа; творческий и адекватный подход к решению 

воспитательных задач; результативность и эффективность решения воспитательных задач; 

коммуникативная и речевая культура, личностная ориентированность. 
 

5.3. Конкурсное задание «Урок» 



Цель конкурсного испытания - демонстрация конкурсантом профессиональных компетенций в 

области проведения и анализа урока как основной формы организации учебно -воспитательного 

процесса и учебной .деятельности обучающихся. 

Формат конкурсного испытания: урок по учебному предмету, который проводится конкурсантом в 

общеобразовательной организации, утверждённой Оргкомитетом в качестве площадки проведения.  

Тема урока определяется в соответствии с календарно -тематическим планированием и рабочей 

программой по соответствующему предмету с учётом её фактического выполнения в 

соответствующем классе общеобразовательной организации, утвержденной Оргкомитетом в качестве 

площадки проведения. В случае, если преподаваемый конкурсантом предмет не изучается в данной 

общеобразовательной организации, урок проводится на произвольную тему. Возрастная группа 

(класс), в которой будет проводиться урок, выбирается конкурсантом. 

Сведения о теме урока, возрастной группе (классе), количестве обучающихся и необходимом для 

проведения урока оборудовании заявляются конкурсантом на этапе подачи документов на участие в 

соответствующем этапе Конкурса. 

Очередность выступлений конкурсантов определяется жеребьевкой. 

Регламент конкурсного испытания: проведение урока - 40 минут; самоанализ урока и ответы на 

вопросы членов жюри (экспертов) - до 10 минут. 

Порядок оценивания  конкурсного испытания: оценивание конкурсного испытания осуществляется 

экспертами в очном режиме. Оценивание производится по шести критериям, каждый крит ерий 

раскрывается через пять показателей. Каждый показатель оценивается по шкале от 0 до 2 баллов, где 

0 баллов - «показатель не проявлен», 1 балл - «показатель проявлен частично», 2 балла - «показатель 

проявлен в полной мере». 

Максимальная оценка за конкурсное испытание - 60 баллов. 

Критерии оценки  конкурсного испытания: корректность и глубина понимания предметного 

содержания; методическая и психолого -педагогическая грамотность при проведении занятия и 

поддержка учебной мотивации; творческий и адекватный подход к решению профессиональных 

задач; коммуникативная и речевая культура; целеполагание и результативность; рефлексия 

проведенного урока (самоанализ). 
 

5.4. Конкурсное задание «Методическая мастерская» 

Цель  конкурсного испытания: демонстрация конкурсантом методической 

компетентности и собственного опыта в вопросах обучения и воспитания. 

Формат конкурсного испытания: представление конкурсантом эффективных 

методических практик организации процесса обучения и воспитания  обучающихся в соответствии с 

ценностными ориентирами и современными социокультурными тенденциями развития образования. 

Представленный теоретические и практические методические практики на данном конкурсном 

испытании должны быть тесно связаны с методикой проведения конкурсного испытания «Урок». 

Выступление конкурсанта может сопровождаться презентацией. Для представления методических 

материалов конкурсантом может быть использован собственный интернет -ресурс (личный сайт, блог, 

в том числе и на странице социальной сети, страница на сайте образовательной организации). 

Очередность выступления конкурсантов определяется жеребьевкой. 

Регламент  конкурсного испытания: выступление конкурсанта - до 15 минут; ответы на вопросы 

членов жюри (экспертов) - до 10 минут. 

Порядок оценивания  конкурсного испытания: оценивание производится по трём критериям, 

каждый критерий раскрывается через пять показателей. Каждый показатель оценивается по шкале 

от 0 до 2 баллов, где 0 баллов - «показатель не проявлен», 1 балл - «показатель проявлен частично», 2 

балла - «показатель проявлен в полной мере». 

Максимальная оценка за конкурсное испытание - 30 баллов. 

Критерии оценки  конкурсного испытания: актуальность и результативность; научная корректность 

и методическая грамотность (в том числе в использовании электронных средств обучения); 

информационная, коммуникативная и языковая культура . 



. 
5.5. Конкурсное задание «Мастер-класс» 

Цель  конкурсного испытания: демонстрация конкурсантом профессионального мастерства в области 

презентации и трансляции  инновационного педагогического опыта в ситуации профессионального 

взаимодействия. 

Формат  конкурсного испытания: выступление, демонстрирующее способы профессиональной 

деятельности, доказавшие свою эффективность в практической работе конкурсанта. 

Тему, форму проведения мастер-класса, наличие фокус-группы и ее количественный состав (при 

необходимости) конкурсанты определяют самостоятельно. На муниципальном этапе Конкурса 

последовательность выступлений конкурсантов определяется жеребьевкой. 

Победители муниципальных этапов Конкурса могут представить видеозапись мастер - класса, 

проведённого на муниципальном этапе вместе с самоанализом. 

Регламент  конкурсного испытания: проведение мастер -класса - 20 минут; ответы на вопросы членов 

жюри (экспертов, участников мастер-класса) или самоанализ - до 10 минут. 

Порядок оценивания  конкурсного испытания: оценивание производится по пяти критериям, 

каждый критерий раскрывается через пять показателей. Каждый показатель оценивается по шкале 

от 0 до 2 баллов, где 0 баллов  - «показатель не проявлен», 1 балл - «показатель проявлен частично», 2 

балла - «показатель проявлен в полной мере». 

Максимальная оценка за конкурсное испытание - 50 баллов. 

Критерии оценки  конкурсного испытания: актуальность и методическая 

обоснованность представленного опыта; практическая значимость и применимость представленного 

опыта; продуктивность и результативность мастер -класса; информационная, речевая и рефлексивная 

культура; творческий подход и организация обратной связи. 
 

5.6. Конкурсное испытание «Блиц-выступление «Моя педагогическая позиция» 

Цель  конкурсного испытания: демонстрация финалистами регионального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» понимания смыслов и функций педагогической деятельности, 

видения современных социокультурных проблем и возможных путей их решения на основе 

собственных педагогических принципов и подходов к образовательной деятельности. 

Формат конкурсного испытания:  выступление конкурсанта по актуальной теме, отражающей 

современные тенденции развития системы образования, демонстрация своего понимания миссии 

педагога в современном мире, смысла педагогической деятельности, демонстрация видения 

современных проблем и возможных путей их решения средствами образования. 

Регламент конкурсного испытания:  индивидуальное выступление каждого участника - до 5 минут. 

Перечень тем блиц-выступления «Моя профессиональная позиция» определяется Оргкомитетом и 

доводится до сведения конкурсантов на организационной встрече участников очного этапа Конкурса. 

Тема и порядок выступления каждого участника определяется путем жеребьёвки перед началом 

конкурсного испытания. После выступления участника члены жюри могут задать ему вопросы - до 5 

минут. 

Порядок оценивания  конкурсного испытания: оценивание конкурсного испытания осуществляется 

экспертами в очном режиме. Оценивание производится по 3 критериям, каждый кр итерий 

раскрывается через пять показателей. Каждый показатель оценивается по шкале от 0 до 2 баллов, где 

0 баллов - «показатель не проявлен», 1 балл - «показатель проявлен частично», 2 балла - «показатель 

проявлен в полной мере». 

Максимальная оценка за конкурсное испытание - 30 баллов 

Критерии оценки  конкурсного испытания: аргументированность и убедительность; речевая 

культура; демонстрация профессиональной позиции в контексте основных тенденций развития 

системы образования. 

6. Награждение лауреатов и победителей Конкурса 

6.1. Награждение участников, объявление и награждение лауреатов, победителя 

Конкурса  осуществляется на Финале. 



                                                                      

 

 
           

                  Приложение №2 

к приказу МКУ Управление образования 
 Администрации Первомайского района 

 

 

Состав 
оргкомитета по организации  и проведению муниципального этапа 

Всероссийского Конкурса «Учитель года » 

 
 

 

1. Тимков А.В., начальник  МКУ Управление образования 

2. Долгих Е.А., зам начальника МКУ Управление образования 
3. Бебенина О.А., зав. РМК МКУ Управление образования 

4. Гушкаренко Т.В., специалист МКУ Управление образования 

5. Королева И.В., и.о.директора МБОУ Первомайская СОШ 
6. Дуляков И.Е.., специалист МКУ Управление образования 

7. Кукушко О.В., методист МКУ Управление образования 

8. Горелова Л.В., специалист МКУ Управление образования 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



№1 к приложению  
 к приказу МКУ Управление образования 

 Администрации Первомайского района 

 

В Оргкомитет муниципального этапа 
Всероссийского Конкурса 

«Учитель года » 

 
 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
 

________________________________________________________________ 

(наименование организации, выдвигающей кандидата) 

 
выдвигает _______________________________________________________ 

      (фамилия, имя, отчество кандидата на участие в конкурсе в родительном 

падеже) 
 

________________________________________________________________ 

(занимаемая должность, наименование —по трудовой книжке) 

 
________________________________________________________________ 

(место работы, наименование — по уставу образовательной организации) 

 
на участие в  муниципальном  этапе Всероссийского Конкурса «Учитель года 

2020».  

Адрес Интернет-ресурса участника Конкурса: ________________________. 
 

 

Приложения: 

 

1. Заявление участника финала Конкурса. 

2. Информационная карта участника финала Конкурса. 

3. Согласие на обработку персональных данных. 

 

 

Должность руководителя 

    
________________________________  _____________________ 

                    (фамилия, имя, отчество)                                             

(подпись) 
 

 

М. П. 

 

 

 

 

 



Приложение №2 
приложения 

 к приказу МКУ Управление образования 

 Администрации Первомайского района 

 
В Оргкомитет  муниципального 

этапа Всероссийского Конкурса 

«Учитель года » 
______________________________, 

       (Фамилия, И. О. в 

родительном падеже) 
 

                                                                        учителя_____________________ 

                 (наименование 

учебного предмета) 
                                                                       ____________________________ 

 (наименование 

образовательного учреждения) 
 

______________________________ 

                               учреждения) 

______________________________ 
(наименование субъекта Томской 

области) 

 
заявление. 

 

 
Я, ___________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество) 

даю согласие на участие в муниципальном этапе Всероссийского Конкурса «Учитель года 

России» и внесение сведений, указанных в информационной карте участника Конкурса, 

представленной -

_____________________________________________________________________
 

(наименование организации, выдвигающей Конкурсанта)
 

в базу данных об участниках Конкурса и использование, за исключением разделов 7-9 

(«Контакты», «Документы», «Личные банковские реквизиты»), в некоммерческих целях 

для размещения в Интернете, буклетах и периодических изданиях с возможностью 

редакторской обработки. 

 

«____» __________ 20____ г.        _____________________  
 (подпись)                                   

 

 

 

 

 



Приложение №3 
приложения 

 к приказу МКУ Управление образования 

 Администрации Первомайского района 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

Информационная карта участника 

муниципального этапа 

 Всероссийского конкурса 

(Информационная карта — это документ, по которому участник будет представлен на сайте конкурса, в 

публикациях, сборниках материалов для жюри.  
     Оформляя информационную карту, необходимо убрать все подсказки (в том числе и эту), не изменять и не 
применять другого оформления.Информационная карта должна быть заполнена в электронном виде, а также 
распечатана, сброшюрована и представлена в бумажном и электронном виде вместе с другими документами.) 

Фамилия, имя, отчество 

 
 

Девиз: «Учить и учиться» 



 

 
 

 

 
(фотопортрет  

46 см) 

Информационная карта участника муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года » 
 

______________________________________________  

(фамилия) 
______________________________________________  

(имя, отчество) 

( ____________________________________________ )  
(субъект Томской области) 

 

 

1. Общие сведения 

Субъект Российской Федерации  

Населенный пункт  

Дата рождения (день, месяц, год)   

Место рождения  

Адреса в Интернете (сайт, блог  и т. д.), где 

можно познакомиться с участником и 
публикуемыми им материалами  

 

2. Работа 

Место работы (наименование ОО в со-

ответствии с уставом) 
 

Занимаемая должность  

Преподаваемые предметы  

Классное руководство в настоящее время, в 

каком классе  
 

Общий трудовой и педагогический стаж 

(полных лет на момент заполнения анкеты) 
 

Квалификационная категория  

Почетные звания и награды (наименования 

и даты получения) 
 

Послужной список (места и сроки работы 

за последние 10 лет) 1 
 

Преподавательская деятельность по 

совместительству (место работы и 
занимаемая должность) 

 

3. Образование 

Название и год окончания учреждения 

профессионального образования 
 

Специальность, квалификация по диплому  

Дополнительное профессиональное 

образование за последние три года 

(наименования образовательных программ, 
модулей, стажировок и т. п., места и сроки 

их получения) 

 

Знание иностранных языков (укажите 
уровень владения) 

 

Ученая степень  

Название диссертационной работы (работ)  

Основные публикации (в т. ч. брошюры, 

книги) 
 

4. Общественная деятельность 

                                                             
1 Поля информационной карты, выделенные курсивом, не обязательны для заполнения. 



Участие в общественных организациях 

(наименование, направление деятельности и 
дата вступления) 

 

Участие в деятельности управляющего 

(школьного) совета 
 

Участие в разработке  муниципальных, 
региональных, федеральных программ и 

проектов (с указанием статуса участия) 

 

5. Семья 

Семейное положение (фамилия, имя, 
отчество и профессия супруга)  

 

Дети (имена и возраст)  

6. Досуг 

Хобби  

Спортивные увлечения  

Сценические таланты  

7. Контакты 

Рабочий адрес с индексом  

Домашний адрес с индексом  

Рабочий телефон с междугородним кодом  

Домашний телефон с междугородним кодом  

Мобильный телефон с междугородним 

кодом 

 

Факс с междугородним кодом  

Рабочая электронная почта  

Личная электронная почта  

Адрес личного сайта в Интернете  

Адрес школьного сайта в Интернете  

8. Документы 

Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)  

ИНН  

Свидетельство пенсионного госу-

дарственного страхования 
 

9. Личные банковские реквизиты 

Наименование банка  

Корреспондентский счет банка  

БИК банка  

ИНН банка  

Расчетный счет банка  

Лицевой счет получателя  

Филиал/отделение банка  

 

Правильность сведений, представленных в информационной карте, подтверждаю: 

__________________________ (_____________________________) 

(подпись)                                                (фамилия, имя, отчество участника) 
 

 

«____» __________ 20____ г.        



 

  



Материалы для размещения на сайте Конкурса 

Ваше педагогическое кредо  

Почему вам нравится работать в школе?  

Профессиональные и личностные ценности, 

наиболее вам близкие 
 

 

Интересные сведения об участнике Конкурса, не раскрытые предыдущими разделами (не 

более 500 слов).  

 

 

Подборка фотографий 

1. Портрет 913 см; 
2. Жанровая (с учебного занятия, 

внеклассного мероприятия, педагогического 
совещания и т. п.); 

3. Дополнительные жанровые фо-

тографии (не более 5). 

Фотографии загружаются на сайт Конкурса в 
формате *.jpg с разрешением 300 точек на дюйм 

без уменьшения исходного размера. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Приложение №4 приложения 
 к приказу МКУ Управление образования 

 Администрации Первомайского района 

 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 
                              «___»_________20___ г. 

 

Я, _________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

 

__________________________________серия ____________№_______________________ 

(вид документа, удостоверяющего личность) 
 

выдан_____________________________________________, _________________________ 

(кем и когда) 
проживающий (ая) по адресу ___________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________  
 

настоящим даю своё согласие Областному государственному бюджетному 

образовательному учреждению дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов «Томский областной институт повышения 
квалификации и переподготовки работников образования» (далее – оператор) (или 

указывается иная организация) на обработку оператором (включая получение от меня 

и/или от любых третьих лиц с учётом требований действующего законодательства 
Российской Федерации) моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое 

согласие, я действую в соответствии со своей волей и в своих интересах. 

Согласие даётся мною в целях заключения с оператором любых договоров, 

направленных на оказание мне или другим лицам услуг по представлению документов в 
оргкомитет  Конкурса «Учитель года России» (далее – конкурс) для обеспечения моего 

участия в (указывается этап) этапе Конкурса и проводимых в рамках него мероприятий и 

распространяется на следующую информацию: мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, 
дата и место рождения, адрес, семейное положение, образование, профессия и любая иная 

информация, относящаяся к моей личности, доступная либо известная в любой 

конкретный момент времени оператору (далее – персональные данные), предусмотренная 
Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».    

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении 

моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных 

выше целей, включая – без ограничения – сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 

передача) персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими 

персональными данными с учётом требований действующего законодательства 
Российской Федерации. 

Обработка персональных данных осуществляется оператором с применением 

следующих основных способов (но не ограничиваясь ими): хранение, запись на 
электронные носители и их хранение, составление перечней. 

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 

персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе, 

но не ограничиваясь, Минобрнауки России и т. д.), а равно как при привлечении третьих 
лиц к оказанию услуг в моих интересах оператор вправе в необходимом объёме 

раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично 

(включая мои персональные данные) таким третьим лицам, а также предоставлять таким 
лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию (копия паспорта, 

копия трудовой книжки). 

 

Дата                          Подпись 
 



 

Приложение №7 
приложения 

 к приказу МКУ Управление образования 

 Администрации Первомайского района 

 
 

 

 

ЗАЯВКА  

на урок 

участника муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 

России 2022» 

 

 

Фамилия, имя, отчество конкурсанта __________________________________________ 

Образовательное 
учреждение________________________________________________________________ 

  

 
Название предмета, класс _____________________________________________________    

  

Тема занятия _______________________________________________________________  
            

Заявка на оборудование______________________________________________________  

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


